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„Któregoś dnia zauważyliśmy przed domem w krzakach buksz-
panu jakiś grób. Chcieliśmy przenieść go na cmentarz, wiec zaczę-
łam kopać, ale to nie był grób, tylko zakopane pudełko. Otworzy-
łam je i zobaczyłam złote zegarki, broszki i pierścionki […]”.

Hanna Krall, Ludzie może i nie są źli…

Z pozoru tematykę odpowiedzialności możemy dodać do grona tematów zna-
nych od wieków, a przez to doskonale opracowanych; szczególnie gdy zagadnie-
niem tym zajmowali się na przestrzeni ostatniego stulecia m.in. Franz Rozen-
zweig, Roman Ingarden czy Martin Heidegger. De facto każdy z tych systemów 
myślowych staje się wspaniałym bodźcem do odkrywania na nowo tego feno-
menu, poszerzając tym samym naszą wiedzę na temat zagadnienia.

Dlatego z przyjemnością oddajemy w Państwa ręce niniejszą monogra-
fię będącą próbą ujęcia różnych form i rodzajów odpowiedzialności w spo-
łeczeństwie. Książka ta przedstawia artykuły młodych naukowców z różnych 
dziedzin: filozofii, socjologii, nauk społecznych, prawa, ekonomii, politologii, 
a także fizyki jądrowej.

W publikacji znaleźć można artykuły dotyczące odpowiedzialności w świetle 
mediów oraz w filozofii; zwrócona zostanie uwaga na kwestie odpowiedzialno-
ści za język oraz specyficzne ujęcie odpowiedzialności w społeczeństwie pono-
woczesnym. Czytelnik może również znaleźć artykuł dotyczący odpowiedzial-
ności płynącej z funkcjonowania elektrowni jądrowej, co wydaje się niezwykle 
istotną współcześnie kwestią. Wielość proponowanych ujęć pokazuje ważkość 
podjętej w monografii tematyki oraz wskazuje na fundamentalną rolę odpowie-
dzialności w życiu człowieka.

Gorące podziękowania kierujemy w stronę władz Wydziału Filozoficznego 
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, w szczególności ks. dr. hab. 
Janusza Mączki SDB, prof. UPJPII, oraz Samorządu Doktorantów Uniwersyte-
tu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z jego przewodniczącym mgr. Wojcie-
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chem Cichoniem. Dziękujemy również recenzentom, którzy pilnie śledzili każdy 
fragment przesyłanych artykułów. Podziękowania kierujemy do ks. prof. Włady-
sława Zuziaka, dr hab. Joanny Mysony Byrskiej, dr. Mikołaja Małeckiego, dr. Ja-
kuba Synowca, dr Małgorzaty Śmiałek-Telegi, jak również do Wydawnictwa Na-
ukowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Zachęcając Państwa do konfrontacji z przedstawionymi tekstami, żywimy 
nadzieję, że okażą się one nie tylko cennym źródłem wiedzy z zakresu nauk spo-
łecznych, lecz również, a może przede wszystkim, staną się bodźcem do głęb-
szej refleksji nad rolą odpowiedzialności w naszym życiu.
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